
Anlieferung von verschiedenen Wertstoffen, Abfällen und 
samstags auch Schadstoffen sowie Verkauf von Kompost

Was müssen Sie bei der Anlieferung beachten?

1.	Zur Anmeldung an die Waage fahren.

2.	Abfälle nach Anweisung des Personals 
in gekennzeichnete Behälter füllen oder 
in der Halle abgeben.

3.	Bei kostenpflichtigen Abfällen Fahrzeug             
noch einmal nach dem Abladen wiegen lassen.

4.	Bezahlen und das Gelände verlassen.

Abfallwirtschaftszentrum AWZ
Lahnstraße 220, 35398 Gießen

Annahme von schadstoffhaltigen Abfällen 
Für Privathaushalte jeden Samstag 9 - 12 Uhr 

Für Gewerbe jeden 1. Mittwoch im Monat 9 - 11 Uhr

Kompost im 45-Liter Sack 3,- €

Big Bag „Asbest klein“, ca. 0,9m³ 8,- €

Big Bag „Asbest, für Plattenlängen von 2,60 bzw 3,20 m“ 12,- €

Mineralwollsack Fassungsvermögen ca. 1 m³ 5,- €

Verkauf von:

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag
8  bis 12:15 Uhr	 	
und 13 bis 17 Uhr

Samstag
9 bis 14 Uhr
Schadstoffmobil 
9 bis 12 Uhr

Abgabe einer kostenlosen Kofferaumladung 
Für Einwohner*innen des Landkreises und der Stadt Gießen für die Abfallarten 

Bauschutt, Grünabfälle, Mineralwolle und Sperrmüll jeweils 2x im Jahr je Haushalt. 

Bitte Personalausweis oder Gebührenbescheid bereithalten.



Abgabemöglichkeiten im AWZ:
gewichts-
abhängig
ab 100 kg

pauschal 
bis 100 kg
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Asbestzement (z.B. Dachplatten) in BigBags verpackt 20,- € 332,- €/t

Autobatterien kostenlos

Autoreifen, max. 5 Stück 4 € pro Stück

Batterien kostenlos

Bauschutt, nur mineralisch         5,60 € 70,- €/t

CDs / DVDs kostenlos

Dachpappe (auseinandergerollt) 26,- € 525,- €/t

Druckerpatronen / Tonerkartuschen kostenlos

Elektrogeräte, große und kleine (haushaltsüblich) kostenlos

Energiesparlampen kostenlos

Flachglas / Spiegelglas 5,- € 62,- €/t

Gipshaltige Abfälle, Gipskartonplatten, Gasbetonsteine 9,- € 145,- €/t

Grünabfälle, wie Astschnitt, Laub, Gartenabfälle 3,50 € 70,- €/t

Holz aus dem Innenbereich 3,20 € 40,- €/t

Holz aus dem Außenbereich 5,10 € 85,- €/t

Holzfenster mit Glas 10,- € 196,- €/t

Korken kostenlos

Leuchtstoffröhren kostenlos

Metalle kostenlos

Mineralwolle, Dämmwolle (nach Vorschrift verpackt) 30,- € 740,-  €/t

Nachtspeicheröfen (nach Vorschrift verpackt) kostenlos

Papier / Pappe kostenlos

Restabfälle, Sperrmüll (nicht tonnengängig) 

kleinteiliges wie z.B. Tapetenreste, Glasbausteine, ...
großes wie z.B. Teppiche, Polster, Matratzen, Federbetten, ...

10,- € 155,- €/t

Schadstoffhaltige Abfälle, Abgabe nur beim Schadstoffmobil
kostenlos für Privat
außer Feuerlöscher 

Telefon	 0641 9390-1996 bis -1999
E-Mail	 Abfallwirtschaft@lkgi.de


